
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0074937-27 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: contrato derivado del acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria
autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la gerencia de huesca durante dos
anualidades, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia europeo-prtr. a
adjudicar por procedimiento abierto simplificado.

contrato derivado del acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductorDescripción 
en el ámbito territorial de la gerencia de huesca durante dos anualidades, en el marco del plan de recuperación,
transformación y resiliencia europeo-prtr. a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 43.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.272 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.200 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2024 al 30/11/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada.

Lugar de ejecución
HU-M-22107. (HUESCA)
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

se le formaliza el contrato a la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 43.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCTORA DEL SOBRARBE ALMUNIA SL
NIF B22289466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA CRUZ 1
(22337) TIERRANTONA España

Contacto

Teléfono +974 500625
Correo Electrónico alba@cdsalmunia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.272 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 669098
Fecha de Formalización 31/05/2024

Contrato

RESOL ADJUDIC TSA0074937-27 FIRMADO_signed n cto.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sEU
0nyhI5PLoQQBVS9ba4x8yL%2BIQfGDxnICou49v2iJt%2BuO/E4iEHqbZpXVz5onmQRHdcD%2BRY1zU/Wl/Lb5jrDYUkO6
3R6EAvD%2BfGbze3sv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/04/2024

Motivación

Motivación se le formaliza el contrato a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sEU0nyhI5PLoQQBVS9ba4x8yL%2BIQfGDxnICou49v2iJt%2BuO/E4iEHqbZpXVz5onmQRHdcD%2BRY1zU/Wl/Lb5jrDYUkO63R6EAvD%2BfGbze3sv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sEU0nyhI5PLoQQBVS9ba4x8yL%2BIQfGDxnICou49v2iJt%2BuO/E4iEHqbZpXVz5onmQRHdcD%2BRY1zU/Wl/Lb5jrDYUkO63R6EAvD%2BfGbze3sv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sEU0nyhI5PLoQQBVS9ba4x8yL%2BIQfGDxnICou49v2iJt%2BuO/E4iEHqbZpXVz5onmQRHdcD%2BRY1zU/Wl/Lb5jrDYUkO63R6EAvD%2BfGbze3sv6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 08:45 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva.

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 963535847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 963535847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2 bajo
(46003) Valencia España

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0074937
Objeto Acuerdo marco para el arrendamiento de maquinaria autopropulsada con conductor en el ámbito territorial de la
gerencia de Huesca durante dos anualidades, en el marco del plan de recuperación, transformación y resiliencia
europeo-prtr.
contrato derivado del acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 17:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lsdRzLoq29l70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014097149 |  2024-000939382 | mié, 04 sep 2024 12:24:56:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159854845226689703433744623806362424050 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lsdRzLoq29l70UvEyYJSGw%3D%3D

